
提出用紙 

 

「防災行政無線屋外スピーカーからの定刻放送音源変更について」への意見 
 

 

 

 

意見 
 
〇朝・昼・夜とバイオリンの音が耳ざわり 
〇夜９時 寝る前の音ではない（キーキーバイオリンの音） 
〇もっとやさしい音色に。オルゴール音 又は鐘の音に 
〇年寄りは眠りについているのに目がさめる。音が雑音にしか聞こえない 
〇まだまだ音になれていないのか… いい音とは思えない 
 
（７名の意見ですが、良い意見は出ませんでした） 
 

（回答） 

 このたびは、お忙しい中、ご意見をお寄せいただきありがとうございます。 

 今回、初めてピアノとバイオリンによる演奏を録音して放送しています。これま

でとは全然違う放送に違和感がある方は少なくないと思いますが、初めての取り

組みでもありますので、余計に気になることと存じます。 

 まだ放送して１カ月弱で、音源のキーやフェード等の調整も行っております。皆

様の耳になじむには時間がかかりますので、ご容赦頂ければ幸いです。 

 なお、このたびの音源の変更に関しましては「ピアノとバイオリンの演奏によ

る」「コンサートで町のみなさんに投票していただき決定する」ということを周知

したうえで実施いたしました。音の感じ方に限らず、すべての方の満足には至らな

いかと思いますが、今後も、みなさまのご意見を頂戴するこのような機会をもうけ

ていきたいと考えます。 

 


